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CtpaTterusa
pa3BUTUS

1. bakanaBpuar

Kadpegpa Xumumn, TexHonorMm nosiumepoB U YNakOBOYHbIX peLleHUn
n ueHtp «lepcnekTUBHbIEe YNAaKOBOYHbIE pPELUeHUs] U TeXHONOornwu
peuuknuHra» peanusaunsa HUP-HWNOKP npoektoB n nnatdopma Ans

NnoAroToBKu crieumnarimcTtoB BbICOKOIo ypoBHA KBaJ'II/ICbI/IKaLI,VII/I

OTKpbITbI B 2017-2018r

2. MarucTtpaTtypa

3. AcnupaHTypa

Xnmmnyeckas TexHonormsa

JTaGopaTopuu KOMNO3UTHLIX MaTepuanos
JTabopaTopuu coBpeMeHHOro
NPOMbILLNEHHOro Au3anHa U MapKeTuHra
JTaGopaTopusa NPONIOHraum CpoKoB
XpaHeHUs1 NULWeBOW NPoAYyKLMU

TexHonorusi n obpa3oBaHMA HOBbIX Nabopartopun,
nonurpadunyeckoro u OTKpPbITbIX B 2020-2025r
yNnakoBOYHOro » JlabopaTtopusa «OnTnmusauus

nponsBoacTBa

YNaKOBKM U TPaAHCMOPTHbIE
ucnoitaHusa» (MK FOT3K)
JlaGopaTopusa nccnengoBaHumn
nonumepHbix matepuanos (OPBUC)
JlaGopaTopus dbumononumepos U
peuunkKriuHra

JNNa6opaTtopusn «Kapb6boHOBbLIN NOSIUIOH
— HOBbI€ KOMMO3UTbI»



KA®ENPA U LLEHTP «MEPCMNEKTUBHbLIE YINAKOBOYHbIE PELLEHUA U TEXHOJTOIMMNU
PELUUKITUHT A»

CaHuUTapHO-rMrmeHn4YecKkne N CTPYKTypHble nccrnenoBaHA NONMMEpPHbIX
MaTepuanos

Moaudumkauma nonmmepos, B TOM Yucne BTOPUYHOro
CbIpbA

l'f:,::'::_""" UccnepoBaHue aHTUMUKPOGHLIX CBOMCTB MOMIMMEpPHbLIX MaTepuanos U XpaHeHue B
ynakoBKe
MUccnegoBaHue npoueccos
CTapeHUs NofIMMEepPHbIX

MaTepuarnos
1

CYyeTyUK KOJIOHUM




Labthink
OCHOBHbIe KpVITepVIVI KadyecCcTBa FIOHVIMeprIX

maTtepuanoB 000 «Opbuc»

TexHonornyeckue

BapbepHble

dusuko-
MexXaHu4yeckKue

Xumumuyeckue

OKONOrMyHoCThb




OcHoBHbIe HanpaBJjenust HAP
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PeunKnuHr nosimMmepoB C KOMMJIieKCHbIM TUNMOBbLIM

3darpa3sHeHmemMm m nepBmUYHbIM CbhbipbeM
MTOJIYYEHUE DKCTIEPUMEHTAJIbHBIX OBPA3LIOB

CxeMa MogenmpoBaHUa npoLlecca PeUnKIMHra

O0BeKTHI HccIeI0OBAHUSA

[TonmmmeprbIe TpanyIbl Tpon3BoACTBA «CHOYP»:
[MIOH/I (HDPE): Inénounas PE 10500 FE
I[IOB/1 (LDPE): ITnénounas 15803-020 g
IIT: JTuteeBoii PP HO30 GP J1labopaTopHbIN SKCTPYAEP

v

[TonmnMepHbIe KOMIO3UITHH: o i . rpaHynauma
KT3+25% nep. noaumep W -!’ ’ <
KT3+25% mep. moaumep +ctad. s DU ‘.‘
KT3+50% nep. nonmumep -
KTX+50% nep. nonumep+ crao.

paHynaT

\ 2

SKCTpyaep ¢ N1OCKoLEeNeBomn ['oToBas NneHka
rO/IOBKOM 6



4 W POCBUNOTEX
PeunKnNMHr nonnmepoB ¢ KOMMNNEKCHbIM TUNOBbLIM 3arpsi3HEeHUeM )
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OTHOCUTEENbHOE YOTMHEHWE
npw paspbiBe, € %
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PaspyLwiatowlee HanpsixeHue, op

U3meHeHne hn3nko-mexaHn4yeCcKUx CBOMCTB
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200

100

0 0 2 4 6 8 10

0 2 Z 6 8 10
VKT T TKM
Linknbl nepepaGoTku U epepabo

—@— [13HIM 15803-020 + Il + C3BA + NBX co cTab.

—0— - :
M3HM 15803-020 + MM + C3BA + MBX co cTab F5HT 15803.020 + 1 + COBA + MBX

—8—T13HIM 15803-020 + MM + C3BA + NBX

OcHoBHOM MaTepuan CocTaB cucTeMbl 3arpsA3HeHns nonmmMmepa

nneHka MNBX 0,01%, knen C3BA 0,1%, nnexka N1 0,1%:;

nneHka NBX 0,01%, knen C3BA 0,1%, nnexHka N1 0,1%:;

nneHka MNBX 0,01%, knen COBA 0,1%, nneHka 13 0,1%
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Linknel nepepaboTku
——[1B[] 15803-020 6e3 cTab., 1 wH. ——[1B[] 15803-020 6e3 cT1ab., 2 LWH.
=B/ 15803-020 co ctab., 1 wH. MBA 15803-020 co cTab., 2 WwH.
——[1B[] 15803-020 6e3 ctab. + 25 % neps.., 1 WH. ——[1B[ 15803-020 6e3 ctab. + 25 % neps.., 2 LWH.
——[1B[] 15803-020 co ctab. + 25 % neps.., 1 WH. ——[1B[ 15803-020 co cTab. + 25 % neps.., 2 LWH.

——[1B[ 15803-020 6e3 ctab. + 50 % neps.., 1 WH. ——[1B[ 15803-020 6e3 ctab. + 50 % neps.., 2 WH.



POCEVIOTEX

|sso. T
U3meHeHMe NnOoKa3aTena Tekydyectu pacnaasa 3B - ==

4 ——[1B[] 15803-020 6e3 ctab., 1 WwH.
——[1B[ 15803-020 6e3 cTab., 2 wH.

——[1B[ 15803-020 co ctab., 1 wH.

w

MBA 15803-020 co cTab., 2 WwH.

——[1B[] 15803-020 6e3 ctab. + 25 %

[MokasaTenb TekydecTu pacnnasa, r/10 muH

neps., 1 LWH.
——[1B[] 15803-020 6e3 ctab. + 25 %
neps., 2 LLH.
——[1B[] 15803-020 co ctab. + 25 % neps..,
1 wH.
——[1B[] 15803-020 co ctab. + 25 % neps..,
2 LWH.
——[1B[] 15803-020 6e3 ctab. + 50 %
0,5 neps., 1 WH.
——[1B[] 15803-020 6e3 ctab. + 50 %
neps., 2 LLUH.
0 ——T1B[ 15803-020 co cTab., + 50 % neps.,
0 2 4 6 8 10 1 WH.
Linknbl nepepaboTku —-[1B[] 15803-020 co cTab., + 50 % neps.,

2 LUH.



N3meHeHue ceoicTs MIB/], coaeprKallero KOMNAeKCHoe TUNOoBOE 3arpAsHeHue 1 nept
Cbipbe, B Npouecce 10 LMKNOB peumKANHTa

1 WH.
2 WH.

1 WwH.

2 WH.
1 WwH.

2 LLH.

1 WwH.

2 WH.

1 WwH.

2 WH.

1 WwH.
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POCBVIOTEX

CHACK M|
BHMOTEXHONOTMMECKMIA
YHWBERCHTET

YHOEe

Op
-125
- 25,6

7,4

-19,2
+6,5

-28,0
-15,8
-15,2
-19,7
-22,0

-21,3

€
- 43,0
-28,0

-29,4

-19,2
-17,8

-21,0
-15,4
-17,9
-18,0
-14,8

+13,5

MM
=9,2
-5,3

-2,3

-4,2
-3,8

TI1.l1
-1,7
-1,6

-0,8

-1,3
-1,5

-1,5
-1,6
-1,5
-1,7
-1,8

-1,6

nTP

-37,6
+54,0

+14,9
+38,0

5,4

UKl

+42,4
+48,0

+23,3
+31,0

+64,0
+27,0
0,0
+2,8
-50,0
+2,3

+21,0



Konunyectso uuknos [19B

~ Uuknnepepabotku

GESICTACII 1 wH
GESIETaGN I 2 wH
COICTAGII 1 wH
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POCBVIOTEX

POCCHACKWA
BEWOTEXHONOMMYECKMIA
YHWBERCWTET

NBA+KT3+25 % neps.. co cTab., 1 WH

IITP

15
Ton 1 MM

&

UKT c

€

Ucxonnoe 3HaueHne TTocime 10 uukiioB

KC=4%

NBAO+KT3+25 % neps. co cTab., 2

LIL M
1,5

T MM
0,5

HUKT” c

€
I/ICXOZ[HOG 3HA4YCHUC

TTocne 10 nukiioB

KC=2%



g POCBUNOTEX
N3meHeHwme ceoicTts MIH/, coneprKallero KOMNIeKCHoe TUMOBOe 3arpA3HeHne u nepnuHoe

cbipbe, B npouecce 10 yMKNOB peunKAnNHra

OGpa3zeuy N3IHA,
coAaepKalium

0e3 cTab.
0e3 cTao.

co cTa0.

co cTa0.

6e3 ctab.+25 neps.
6e3 ctab.+25 neps.

co ctab.+25 neps.
co cTab.+25 neps..

6e3 ctab.+50 neps.

6e3 ctab.+50 neps.

co ctab.+50 neps.

co ctab.+50 neps.

Konunyecrso WWHEeKoOB B

3KCTpyAepe

1 WwH
2 LWH

1 WwH

2 WH
1 WH
2 LWH
1 WH
2 WH

1 WwH
2 LWH
1 WwH

2 LWH

U3meHeHMne cBomncTB nonumepa nocre 10 umknos
nepepadoTKn «namernb4YeHUe-aKCTpy3ua», %

Op
- 3,4
-28,0
+17,9

-19,0
+5,6
-46,5
+8,9
+17,7

+19,2
+5,3
+28,0
+35,2

€p

-7,3
-22,0
-5,3
-14,0
+4,3
+32,8
+7,4
+33,4
+10,2
+67,6
+11,2
+34,8

MM
2,2
5,1
1,1
4,6
1,8
1,3
1,1
4,8
0,9
+3,2
0,5
1,6

Ton
1,4
-2,9
-0,6
-1,8
-0,8
1,7
-0,6
2,7
-0,4
2,5
1,3
-2,6

NnTP
+16,3

+103,0
+9.0

+74,0
+23
+97,6
+15,2
+67,6

+6,2
+25,2
+5,8
+16,3

UKI
+1,3
+11.,0
-1,7
+4,8
-8,7
-15,0
-2,8
-37,5
+22.8
+80,0
+9,2
+20,0



Konunyectso uuknos NOH[O

~ Uuknnepepabotku

IGESICTACHI 1 wH
GESIETa6III 2 wH
COICTAEII 1 wH
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2 LWH
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; ) POCBUOTEX
POCCHACKARA
o BMOTEXHONOMMYECKMIA
YHUBEPCUTET

NMHO+KT3+25 neps.. 6e3 cTab., 1
LWH

HcxonHoe 3HaueHNE TTocie 10 mukios

IITP
2

Ton MM

UKT

KC=4%

NMHA+KT3+25 neps.. 6e3 cTab., 2
LWH

HcxonHoe 3HaueHue TTocme 10 mukios

Trn MM

UKT

KC=11%



U3meHeHUe Pu3nKo-mexaHmnueckmnx ceomcrs MM e S
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Linknbl nepepaboTku

# N POCBUNOTEX

e
w0 . CHRCKUA
e BUOTEXHONOMMYECKMIA

——[1IN" PP HO30 GP 6e3 ctab., 1 wH
——[11 PP HO30 GP 6e3 ctab., 2 wH
——[1IN PP HO30 GP co ctab., 1 wH
M1 PP HO30 GP co cTtab., 2 wH
——[11 PP HO30 GP 6e3 ctab. + 25 neps., 1
+HFI PP HO30 GP 6e3 ctab. + 25 neps., 2
—o-LI'lIJFI PP HO30 GP co ctab. + 25 neps., 1 WH
——[1I1 PP HO30 GP co ctab. + 25 neps., 2 WH
——[1I PP HO30 GP 6e3 cTab. + 50 neps.., 1
LUH

——[11 PP HO30 GP 6e3 ctab. + 50 neps., 2

LLIH
——[11 PP HO30 GP co ctab. + 50 neps., 1 WH
12



POCBVIOTEX

POCCHACKWA
BEWOTEXHONOMMYECKMIA
YHWBERCWTET

Konunyectso uuknos (11

MNMN+KT3+25 neps.. co cTab, 1

RAIREPEpacoTRANMIINN  — e snaseH—— ocre 10 wicros
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 15
Ton MM

0,5
[GESICTAO M 1 ..+ R |
[GESIETACI 2 .+

T
U
icolcTac I 1 uH + + + + + o+ o+ o+ o+ o+ VIKT o
(GoTeTaB A i
1 WH = e e e e e
2 WH N E E A
KC=4%

1 WwH + + + + + + + + + +
MNN+KT3+25 % neps.. co cTab, 2 WH
2 WH + + + + + + + + + +

Hcxoanoe 3HaueHue ITocne 10 nukiioB

1 wH + 4+ + + + + + O+ O+ O+ TP

2 LWH + + + + 4+ + + + + 4+

Trn MM

1 WH + + + 4+ + + + + + o+

2 LWH S S R EE EE IS EIE RIS E B KT

KC=6%



KonnyecTtBo UMKIMOB MNONMMMMEpPHbIX CMeceu

NMonumepHasn
KoMno3sunums
nBA+MM+ctab., 1 WwWH
NnBA+MM+cTab., 2 wWH
NMHAO+MMN+cTa6., 1 WH
NMHA+MMN+cTab., 2 WH
MM+MN3+cTab., 1 WH
MMN+M3+cTtab., 2 WwH

Linkn nepepaboTku
4 5 6 [ 8

+ + o+ o+ O+
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) POCBWOTEX
POCCHUACKARA
BMOTEXHONOMMYECKMIA

ise g YHMBERCHTI €T

Ucxonnoe 3HaueHune TTocme 10 nukiioB

KC=2%

MHAO+MMN+cTab, 2 WwH

IITP
2
15
T 1 MM

5

O\)
UKT o

€

Hcxoanoe 3HaueHue ITocae 10 nukioB

KC=6%



BrnunsHue komnatnbunnsaTtopoB Ha CBOUCTBA MNOSIMMEPOB
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KoHusHTpauwma
noBaBkw

o— 13/MNA —e— N3/N3T

3aBUCMMOCTb NnokasaTtens yanuHeHus nneHok MNa/MA n
M3/MAT OoT KOHUEHTPaUMN MaNneuHOBOro aHrnapuvaa,
NPUBUTOrO Ha NOJINITUNEH

M3 — nonnatuneHx

NA — nonnamuna

OTHOCUTENBLHOE YANUHEHWE NPpK
paspelee, %

M3T — nonnaTtuneHtepedTanar

POCBWVNOTEX

POCCHIACKWIA
EMOTEXHONOMMYECKUIA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 1 11
KOHUGHTPAUMA o 3/1A —e— M3/M3T
No6aBKK '
3aBMCMMOCTb NoKasaTens yanHeHus

nneHok MN3/TA n N3/M3T oT KOHUEHTpaUNK
OpraHorfnuHbI

MA-n-I13 — manenHoBbLIN aHrMapUa, NPUBUTON Ha NOSIUATUNEH



POCCHIACKWA
EWOTEXHOMOrUYECKMIA
YHWBEPCUTET

iccnegoBaHue PM3nMKO-MexXaHMYeCKNX NnokasaTeneu ) POCEMNOTEX
obpasuos N3-MMNM-C3lT
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npu paspsbiBe oT Y3 1 unkna nepepaboTkm oT ¥3 1 unkna nepepaboTku

13 — nonuatuneH

MMM — nonunponuneH .
C3IM — cononuMep aTUneHa ¢ BbiBoAa: obpasubl ¢ gobasneHnem C3l n ynbTpasBykoBow

NPOMUIEHOM obpaboTkom NpUroaHbl 4na nepepaboTku
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AHTUMUKPOOHbIE MONTMMEPbI U buoagerpagpyeMbie KOMMO3nLnNm

C 6aKTep|/IOCTaTVIL4€CKI/IMVI CBOMCTBaMU

NccnegoBaHme BNNAHUSA CbepMeHTOB, aHTVIMVIKpO6HbIX n0o6aBoK, NeKapCTBEeHHbIX MperapaTtoB Ha

CBOMCTBA CUHTETUYECKUX U NnpEnMPoOHbIX MOJTIMMEPHbIX MaTepKUnasiax

' . ' '—I ' T T ,], I a7.6647]
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65.799 —

I‘Ionyqel—me n3nennm n nccnegoBaHmMs CaHNTAPHO-TUTNEHNHECKNMIW
7 aHTl/IMl/IKpO6HbIMl/I METOOaMWM

30Ha MHTUOMPOBAHMSI
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9 —-TJIKOKO300KCHJIA3A

30HBI IHOAABJICHHSA

MHKPOOPFAHH3MOB: (MM)

Omur Iwmua 3 wmua  Swvun 10 Mua

Bpems (MuH)

DepepanbHbid HCCNEAOBATENLCKHA LEHTP XHMHYeCKOR BH3HKH M. H.H.CemiHoBa

19
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Moaundukauusa NMMK, NBAT

1 3TAN PABOTbI:
- Monumono4Has kucnota (NMMK Nature Works);

- MonnmepHasa komno3uuyua Ha ocHoBe NMK 1 meTunuennonossbl,

- MonnmepHasa komno3uuua Ha ocHoBe MK, NMBAT u kpaxmana;

- MonumepHasa komno3uumua Ha ocHoBe MNMMK, NBAT n oBcsiHOM
nysru;

- MonnmepHasa komno3uuymua Ha ocHoBe NMK, NMBAT wm MNKIJ1.

2 3TAN PABOTbI:

- PazpaboTtka KOMOMHMPOBAHHOW YNaKOBKMW.

- Komno3nuyum Ha ocHOBe NONMMONOYHOMU KUCOThbI C A0b6aBKamMu
Kpaxmana, MeTUnuenntonosbl;

- KaptoH mapok KomuBauTt 120, OBF Premium 125, KC 125,
Ken-0 125, K 125.

:‘;.-;:;'-':'-:;

i POCBVOTEX
POCCHACKMIA
BMOTEXHOMOMMYECKMA
YHWUBEPCHUTET

3 OTAIN PABOTDI:

- Komno3uuumn Ha ocHoBe NOSIMMOSIOYHOWU KUCNOThI C
NONINKaNpPosIaKTOHOM;

- Komno3uuumn Ha ocHoBe NOSIMMONTIOYHOWN KUCIOThI C

nofanvamMmmaomMm.



POCBVIOTEX

POCCUACKWIA

PE3YNbTATbI NCCITIEQOBAHUW

IToka3zaresib TeKy4ecTH paciuiaBa, r/10 Mmun Mony4eHue obpasuoB
MEeTOAOM MNJIOCKOLLEeNeBON IKCTPY3UU

6,86

IIMK [IMK+MI] [IMK+xpaxman IIMK+oBcsnas mysra



POCBWVOTEX

POCCHIACKHIA
BUOTEXHONOTMYECKMIA
YHWBEPCUTET

Pa3paboTka KOMOMHUPOBaAHHbIX
NnonMMepHbIX MaTepuanos D

4 (z;
| WA~

[MpHUMNManbHaa cxema mMeToga Cyxoro
KawmpoBaHus: 1, 5 — y3nibl pa3mMoTKu; 2 — y3en
HaHeceHus agare3unBa; 3 — CylUUNbHaa Kamepa,;

4 — naMmnHaTop; 6 — y3esi HaMOTKU

[MpHUMNManbHaAa cxema HOBOro Metoaa
noslydeHne KOMOMHUPOBAHHbLIX MaTepuarosB:
1, 3 — y3nbl pa3MoTKK; 2 — namuHaTop; 4 —
y3esn HaMOTKU

KpaeBo# yron cmMmauuBaHHus
ITMK+ meTHnemnnonosa
IMMK+oBcsinast my3ra

IMTMK+kpaxman

IIMK

= Vron




PE3Y/NIbTATblI UCCIIELOBAHUN

BogonornoweHue B brnorymyce

120

: 5

° 100 = 4 MK + KapToH
g 80 7 2 =TMK + oBcaHas
- Ny3ra+ KapToH
g /2 /g / q 3 ——NMK + kpaxman +
© 60 / /
o / / 7 7 KapToH
I e / / Y VK + MU +
T 40 - %// ,/ KapToH
% 5 s B0 + KaPTOH
G 20 »K

0 T T T T T T T T

0 48 96 144 192 240 288 336 384 432 480

Bpemsa, 4

I'IonmmepHoro MaTtepuarnbl.

) POCBWOTEX
POCCUHCKWIA N

YHWUBEPCUTET

NccnepoBaHue cnocobHOCTU K BMOpa3noXKeHuto

HM3menenune maccel 00Opa3ioB B Tedenue 47 qHeH

B %

120
100

80 |

60 |
40

20 |
0

IIMK-+kapron IIMK+ogesnas nysra  IIMK+kpaxmantkapron TIMK+Mmeruinentonosa
10% + xapron 10%+kapToun
= (0 yacoB = 528 yacos = 128 yacoB

o MonnmonoyvHon kucnoTsl (MMK) — oT 3 mecsaueB oo 6 mecsaues

o Komnosunummn Ha ocHoBe NMK u kpaxmana — oT 4 0o 6 mecaueB

o Komnosuunun Ha ocHoBe NMK n oBcsaHon ny3rm — ot 6 o 8 mecaues

o Komno3unuymn Ha ocHoBe NMK 1 metunuenntonodbl — oT 6 go 10 mecsaues
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ans MeaunLUMHCKNX LLenem

Pa3paboTka KOMMO3UL MM Ha OCHOBE PAacTBOPOB MOSIMMEPOB

DopMUpPOBaHME NNIEHKOOOPA3YHIOLLMX CUCTEM C QYHKLIMOHANIbHbIMUK CBOMCTBaMM: 6€30MacHOCTb,
MPOHMLIAEMOCTb, BOAOMOTOLLEHME, CKOPOCTb MUTPaL MM TpebyeMoro BellecTBa, MPOYHOCTb,
3MaCTUYHOCTD, OerpafaLms — OCHOBa CUCTEMbI «<XxMMUYEcKasa npupoaa nonmmepa n 0obaskm»

VIBTPA3BYKOBAS
YCTAHOBKA e
IV-20-1500

WITATHB

TAPA JUIsI

\\ OBPABOTKH J

3aBMCMMOCTb BOAOMOTMOLLEHUS OT ANUTENbHOCTM 06paGoTKN yNbTpasBykom
B 10 MUAHYT UCTIBITAHWA B 30 MUHYT UCNBITAHUA B 60 MUHYT UCTIBITAHUA
1400% T
1200% T
1000% -+
800% +
600% T
400% T
200% +

0% -

WVTR — CkopocTs Nepe/iayn BOAAHOIO napa npu Temneparype 20°C

5750884

852 5
4704592 N
“m | |

Paspywatowiee HanpsaxeHue, Mlla

814
4

Paspywaiouee

HanpAameHue,

Mra

OTHOCUTE/IbHOE YANMHEHWE NPK PaspbliBe

3
OTHocuTeNbH

oe

Ok NWh U o~ oW

YA/

(%)

100 mm/MHH

HAYK O KW3HU

CEYEHOBCKMN
YHUBEPCUTET

5200

5100
5000
§ 4900

]
% 4800

% a700

4600
4500

4400

Komnoamuis Nel Me2 Ne3 Ned

NccnepoBaHMe CBOMCTB MOKPbITU Ha ocHoBe [1BC,
KonslareHa, afibrMHaTa, Kpaxmana, ML,
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<+ CTpaTerus pasBuTUS 1 peanm3aLmns NpoeKToBs

Bakanaspuart: Marucrpartypa: S g

29.03.03 - TexHonorns| 29.04.03 — TexHonorus S TP e N
nonurpapuyeckoro M YnakoBOYHOIO| nonmrpaduyeckoro u | = \
NPOMN3BOOCTBA; YMNaKOBOYHOIO

18.03.01 — XmMmyeckad TeEXHOTOrm4. MNpPOn3BOOCTBa,;

AcnMpaHTypa: 18.04.01 — XuMmyeckad

2.6.11 TexHonorma n nepepabdboTKa

TEXHONOIMN4A.

CUNHTETUYHECKMX N MPUNPOOHbIX MOJTMMEPOB N KOMIMO3NTOB

v

Pa3pa6OTKa M 06OCHOBAHWE TEXHOMNOMMYECKMX peLIJeHl/Il;I 2 ﬂa60paTOle‘Fl 6I/IOI—IOJ'II/IMepOB N nccregoBaHUM

obpa3oBaTe/ibHbIX MPOorpaMm B 061acTvt GyHKLMOHAMbHbIX BYHKLMOHAMbHbIX MOMMEPHbIX MaTepUanos
NOMMEPOB U MaTepWanoB:

[TomMmepHbIE KOMIIO3UTHI C 3aJJaHHBIM KOMILIEKCOM CBOMCTB.
HccnenoBanue ra3oBeiX Cped M yIAKOBOYHBIX PEIICHUU.
AKTHBHBIE IOKPBITHS U YMHasl YIIaKOBKa.

XUMHUYECKUN CUHTE3 T00aBOK.

MukpoOHOIOTHYECKU U XUMUYECKUM CUHTE3 TTOJIUMEPOB.

POCBVIOTEX

POCCHMCKWIA
EMOTEXHONOMMYECKHIA
YHWBEPCHTET

a9

N



Cnacubo
3a BHUMaHue!

Kvupw UpuHa AHaTonbeBHa
kirshia@maupp.ru

hd



mailto:kirshia@mgupp.ru
mailto:kirshia@mgupp.ru

